АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2013 № 406

О  проведении  аукциона,  открытого
по  форме  подачи  предложений  о
цене, по продаже земельного участка

В соответствии со ст. 38 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся
в  государственной  и  муниципальной  собственности  земельных  участков  или
права на заключение договоров аренды таких земельных участков», ст. 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Департаменту  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  города  Южно-Сахалинска  (Титовская  О.В.)  провести  торги  по
продаже земельного участка,  находящегося в собственности городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  из  земель,  относящихся  к  категории  «земли
населенных  пунктов»,  с  кадастровым  номером  65:01:0901002:0044,  площадью
1503  кв.м,  расположенного  на  территории  Сахалинской  области,  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  по  адресу:  город  Южно-Сахалинск,
планировочный  район  Ново-Александровск,  улица  Советская,  156а,  под
строительство магазина.

2.  Торги  по  продаже  земельного  участка  осуществить  посредством
проведения аукциона, открытого по форме подачи предложений о цене.

3.  Начальную цену  за  земельный участок  установить  в  размере 542  000
(пятьсот сорок две тысячи) рублей, задаток в размере 108 400 (сто восемь тысяч

четыреста) рублей (20% от начальной цены), «шаг аукциона» в  размере 27 100
(двадцать семь тысяч сто) рублей (5% от начальной цены).

4.  Заключить на основании протокола об итогах аукциона с победителем
торгов договор купли-продажи земельного участка.

5.  Денежные  средства,  полученные  от  продажи  земельного  участка,
перечислить на единый доходный счет Управления Федерального казначейства по
Сахалинской области в соответствии с бюджетным законодательством.

6.  Признать  утратившими  силу постановление  администрации  города  от
11.07.2012  №  1468  «О  проведении  аукциона,  открытого  по  форме  подачи
предложений о цене, по продаже земельного участка».

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

8.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра по градостроительству Г.Т.Юрина.

Мэр города                                                                                               А.И.Лобкин

2